令和 4年 4 月 15日

保護者の皆様

目黒区立第一中学校

  校長  小沢 進

スクールカウンセラーの配置について

 日頃から学校教育へのご理解、ご支援ありがとうございます。

 今年度のスクールカウンセラーの配置は下記のような計画で進めることになりましたので、お知ら

せいたします。

記

1 スクールカウンセラーとは？

 目黒区では、スクールカウンセラーが各校に数名派遣されています。心の問題を理解して、援助を

行うことを専門にしており、生徒や保護者からの相談を受けたり、生徒の支援方法を教職員と話し合

うこともあります。また、保護者等の相談では、生徒の気になる様子を詳しくうかがって、方向性や

支援方法などを一緒に探っていきます。

相談の内容を外部の人に伝えることはありません。

ただし、教職員には連携が必要な場合が多いので、あらかじめ了解を得て伝えることがあります。

2 予約の方法

 カウンセラーの勤務している火曜・水曜・金曜日にお電話いただくか、担任・養護教諭などを通し

ての予約になります。お気軽にご相談ください。

03－3466－6158（学校）

3 今年度のスクールカウンセラー

  ・関谷 有里菜（せきや ゆりな）  ※ 昨年度からの継続です。

  ・平井 花（ひらい はな）     ※ 昨年度からの継続です。

 ・山﨑 和佳子（やまざき わかこ） ※ 昨年度からの継続です。

4 勤務の予定

 スクールカウンセラーの勤務曜日と勤務時間 （※変更になることもあります。）

【関谷】 火曜 10 時～17 時、【平井】 水曜 8 時 30 分～14 時 30 分、

【山﨑】 金曜 8 時 15 分～17 時

 4 月後半・5 月の勤務予定

4 月：15 日（金）、19 日（火）、20 日（水）、22 日（金）、26 日（火）、27 日（水）

5 月：6 日（金）、10 日（火）、11 日（水）、13 日（金）、17 日（火）、18 日（水）、

20 日（金）、24 日（火）、25 日（水）、27 日（金）、31 日（火）

※変更があった場合は「相談室だより」でお知らせいたします。

お問い合わせは、副校長または特別支援コーディネーターまでご連絡ください。

連絡先：目黒区立第一中学校

副校長 横田卓次／特別支援コーディネーター 井上佳江

TEL 03－3466－6158